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KẾ HOẠCH 
Thực hiện chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

thành phố Đồng Xoài lần thứ V, nhiệm kỳ 2022 – 2027 

trong năm 2022 

---------------- 

 

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố 

Đồng Xoài  lần thứ V, nhiệm kỳ 2022 – 2027, Ban Chấp hành Thành Đoàn xây 

dựng kế hoạch thực hiện chỉ tiêu Nghị quyết năm 2022, với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 
Nhằm cụ thể hóa một số nội dung, chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội đại biểu 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Đồng Xoài  lần thứ V, nhiệm kỳ 2022 – 2027. 

Đề ra các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm thực hiện Nghị quyết trong năm 2022. 

Tập trung công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai, tổ chức thực hiện và 

thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết Đại hội đại 

biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Đồng Xoài  lần thứ V, nhiệm kỳ 2022 – 

2027. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

STT CHỈ TIÊU PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1 

Trong năm, 100% cán bộ, đoàn viên 

và 90% thanh niên được được tuyên 

truyền về đường lối, chủ trương của 

Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà 

nước và Nghị quyết của Đoàn các cấp. 

Thành đoàn và các cơ sở Đoàn 

triển khai 

2 

Trong năm, ít nhất 90% đoàn viên xếp 

loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; ít 

nhất 50%  đoàn viên giới thiệu được ít 

nhất 1 thanh niên tham gia tổ chức 

Đoàn, Hội và Tỷ lệ thanh niên thành 

phố được tập hợp vào tổ chức chiếm 

65% tổng số thanh niên. 

Các cơ sở Đoàn triển khai thực 

hiện theo chỉ tiêu 

3 

Trong năm, phấn đấu kết nạp 1.500 

đoàn viên mới; phấn đấu giới thiệu ít 

nhất 150 đoàn viên ưu tú cho cấp ủy 

Đảng xem xét. Phấn đấu đảng viên mới 

kết nạp từ đoàn viên ưu tú chiếm tỷ lệ 

trên 65%. 

Các cơ sở Đoàn triển khai thực 

hiện theo chỉ tiêu 

4 

Trong năm, phát triển mới được ít nhất 

2 chi đoàn, chi hội trong các doanh 

nghiệp ngoài quốc doanh, khu nhà trọ  

- Giao Đoàn phường Tân 

Xuân và Đoàn phường Tiến 

Thành, mỗi đơn vị phát triển 

ít nhất 01 chi đoàn, chi hội. 



 2 

- Đoàn các xã, phường còn lại 

tùy theo tình hình thực hiện. 

5 

Trong năm, Ít nhất 4.000  lượt đoàn 

viên, thanh niên tham gia hoạt động 

tình nguyện do Đoàn, Hội tổ chức. 

Các cơ sở triển khai đảm bảo 

100% ĐVTN tham gia. 

6 

Trong năm, xây dựng ít nhất 5 tuyến 

đường hoa; Lắp đặt 2 tuyến đèn đường 

chiếu sáng. 

- Giao Đoàn phường Tân 

Đồng, Tân Thiện, Tân Bình, 

Tiến Hưng, Tân Thành, mỗi 

đơn vị xây dựng 1 tuyến 

đường hoa. 

- Giao Đoàn phường Tân 

Xuân và Đoàn phường Tiến 

Thành xây dựng lắp đặt 2 

tuyến đèn đường chiếu sáng. 

- Các cơ sở còn lại tùy theo 

tình hình thực hiện. 

7 

Trong năm, xây dựng ít nhất 1 căn nhà 

nhân ái, nhà thanh niên; sửa chữa 3 căn 

nhà cho hộ dân khó khăn. Xây mới 

hoặc sửa chữa 2 địa điểm có các dụng 

cụ vui chơi cho thiếu nhi. 

- Giao Đoàn phường Tân 

Xuân xây dựng 1 căn nhà 

nhân ái. 

- Giao Đoàn xã Tân Thành, 

Đoàn phường Tân Phú, 

Đoàn phường Tân Bình sửa 

chữa ít nhất 3 căn nhà. 

- Giao Cụm thi đua số 4 và 

Chi đoàn Công an mỗi đơn vị 

xây mới hoặc sửa chữa 1 địa 

điểm có các dụng cụ vui chơi 

cho thiếu nhi. 

8 

Hỗ trợ học bổng cho ít nhất 5.000 

thanh thiếu nhi yếu thế, có hoàn cảnh 

khó khăn.  

- Thành đoàn và các cơ sở 

Đoàn, Đội triển khai 

9 

100% gia đình có cán bộ đoàn, đoàn 

viên, thanh niên triển khai mô hình 

phân loại rác tại nguồn. 

Các cơ sở Đoàn triển khai đến 

100% đoàn viên, thanh niên 

thực hiện. 

10 

Tỷ lệ đoàn viên đăng ký tài khoản sử 

dụng dịch vụ công mức độ 3, 4 đạt 

100%,  

Các cơ sở Đoàn triển khai đến 

100% đoàn viên đăng ký tài 

khoản sử dụng dịch vụ công 

11 

Trong năm, Ít nhất 2 ý tưởng, sáng 

kiến của đoàn viên, thanh niên được tổ 

chức Đoàn hỗ trợ hiện thực hóa. 

- Giao Đoàn trường THPT 

Đồng Xoài và THPT Nguyễn 

Du mỗi đơn vị hỗ trợ 1 ý 

tưởng, sáng kiến. 

12 

Trong năm, ít nhất 2.000 lượt cán bộ 

đoàn, đoàn viên, thanh niên được bồi 

dưỡng nâng cao năng lực sử dụng ngoại 

ngữ và ít nhất 2.000 lượt được tập huấn 

các kỹ năng số cơ bản. 

- Thành đoàn và các cơ sở tổ 

chức tập huấn đến 100% 

ĐVTN. 
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13 

Trong năm, ít nhất 4.000 lượt thanh 

niên được trang bị kỹ năng sống, kiến 

thức về bình đẳng giới, sức khỏe sinh 

sản, kỹ năng làm cha mẹ, xây dựng gia 

đình hạnh phúc và 100%  thanh niên 

thường xuyên rèn luyện ít nhất 1 môn 

thể dục, thể thao. 

- Thành đoàn và các cơ sở tổ 

chức tập huấn đến 100% 

ĐVTN.  

- Giao Đoàn 3 trường THPT 

làm điểm thực hiện. 

14 

Trong năm, tư vấn, hướng nghiệp cho 

ít nhất 4.000 lượt thanh thiếu niên. 

Phối hợp giới thiệu có việc làm cho ít 

nhất 1.000 lượt thanh niên. 

- Thành đoàn và các cơ sở tổ 

chức tập huấn đến 100% 

ĐVTN.  

- Giao Đoàn 3 trường THPT 

làm điểm thực hiện. 

15 

Trong năm, hỗ trợ giải ngân ít nhất 1 tỷ 

cho thanh niên phát triển kinh tế và ít 

nhất 4 dự án khởi nghiệp đổi mới sáng 

tạo của thanh niên được hỗ trợ. 

- Thành đoàn và các cơ sở 

thực hiện. 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành Đoàn  
Tham mưu Ban Thường vụ xây dựng Kế hoạch và triển khai đến các cơ 

sở. Nắm bắt, đôn đốc các cơ sở triển khai thực hiện theo nhiệm vụ được phân 

công. Phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai các nhiệm vụ thực hiện chỉ 

tiêu Nghị quyết đề ra. 

2. Các cơ sở Đoàn trực thuộc  
Căn cứ nhiệm vụ được phân công, triển khai Kế hoạch thực hiện đảm bảo 

hoàn thành chỉ tiêu được giao. Triển khai thực hiện chỉ tiêu nghị quyết đến 

100% ĐVTN tham gia. 

 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh thành phố Đồng Xoài lần thứ V, nhiệm kỳ 2022 – 2027 

trong năm 2022 của Ban Thường vụ Thành Đoàn. Đề nghị các cơ sở Đoàn 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban Dân vận Thành ủy; 

- UBMTTQVN thành phố; 

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Thành ủy; 

- Các cơ sở Đoàn trực thuộc; 
- Lưu. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Bùi Xuân Linh 
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